



ที่ SAWAD-003/2563

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรรวมสุทธิ 3,928.75 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน 3,000.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 927.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 30.92 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ปัจจัยด้านรายได้

1.1 รายได้ดอกเบี้ย

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 รายได้ดอกเบี้ย 7,239.25 ล้านบาท เทียบกับรายได้ดอกเบี้ยงวดเดียวกันของปีก่อน 5,796.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,442.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.89 ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้ จาก 29,573.18 ล้านบาท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เป็น 36,488.04 ล้านบาท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.38 ซึ่งการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อก่อมาจากการขยายสาขาอย่างต่อเนื่องตามนโยบายของกลุ่มบริษัท

1.2 รายได้อื่น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีรายได้อื่น 2,551.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 468.80 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 2,082.44 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.51 ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าวมีผลมาจากการขยายตัวของพอร์ตสินเชื่อตามที่ได้กล่าวมาแล้วในข้อ 1.1





บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

2. ปัจจัยด้านค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

2.1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 3,531.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 485.68 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 3,046.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.94 ซึ่งหลักใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการขยายสาขา และค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาที่เกิดจากการควบรวมกิจการกับ บริษัท เงินทุนศรีสวัสดิ์ จำกัด (มหาชน)

2.2. หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ระดับของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ของบริษัทเพิ่มขึ้นจากประมาณร้อยละ 3.05 ในงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นประมาณร้อยละ 3.31 ในขณะที่หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 552.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 163.74 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน 388.35 ล้านบาท เนื่องจากการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อที่กล่าวไปข้างต้น อย่างไรก็ตามการเพิ่มขึ้นของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ยังอยู่ในส่วนที่บริษัทสามารถควบคุมดูแลได้ ซึ่งบริษัทจะเพิ่มการดูแลลูกค้าให้ใกล้ชิด เพื่อควบคุมสัดส่วนของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ต่อไป

2.3. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 828.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 107.37 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน 720.93 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางวนาพร พรกิติพงษ์)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

